
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

835

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 835 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

835

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 835 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/06/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO 

O município de Cedro - CE torna público o extrato do Contrato No.
2005.01/2021-02 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA
PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-HOSPITALARES DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CEO DESTE MUNICIPIO decorrente
do Pregão Eletrônico Nº 1904.01/2021-02.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA - ME
(ELETROMED), inscrita no CNPJ sob o n.º 86.741.840/0001-20, com
sede à Avenida Jesus Maria José, No. 2319 Letra A, Bairro Jardim
dos Monólitos, Quixadá/CE, CEP: 63.909-003, endereço eletrônico
contato@eletromedservice.com.br, fone (88) 2147-1381 representada
por Maria Salídia Cavalcante Melo de R.G. n.º 93002137682 SSPDS/CE
e CPF n.º 260.996.403-04.

VALOR CONTRATUAL: Valor mensal de R$ 5.385,00 (cinco mil
trezentos e oitenta e cinco reais), perfazendo o montante global de R$
53.850,00 (cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0401.10.122.0002.2.035
(Gerenciamento e manutenção da Secretaria Municipal de Saúde),
0401.10.301.0025.2.039 (Gerenciamento e manutenção da atenção
básica), 0401.10.301.0025.2.040 (Gerenciamento e manutenção das
equipes de Saúde Bucal) e 0401.10.301.0025.2.044 (Gerenciamento e
manutenção do CEO). 

Elementos de Despesas: 3390.39.00 e 3390.30.00 

 DA VIGÊNCIA: O contrato terá o prazo de vigência por 10 (dez)
meses, a partir da data de sua assinatura podendo ser prorrogado
nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 01 de junho de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos contratos
oriundos do decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2603.01/2021-02 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DESTINADOS AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO No. 2005.02/2021-02 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA inscrita no CNPJ No. 07.897.039/0001-00,
com sede na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais à Rua
Antônia Gravata, nº 136 A, Bairro Betânia, CEP: 30.570-040,
representada pelo Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Júnior, inscrito no

83
CPF/MF n.º 063.640.696-22, com valor global de R$ 105.000,00 (cento
e cinco mil reais).

CONTRATO No 2005.03/2021-02 - ECOMAIS AR CONDICIONADOS
LTDA, inscrita no CNPJ No. 39.368.629/0001-24, com sede na cidade
de Palhoça, Estado de Santa Catarina à Rua Bonfim, nº 130, Sala 103E
- Bairro Passa Vinte, representada por seu procurador o Sr. Tiago
Queiroz Ortiz, inscrito no CPF/MF n.º 372.008.378-06, com o valor
global de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas referentes a este
pregão correrão por conta da seguinte dotação orçamentária 10.301.
0025.1.028 e elemento de despesas 4490.52.00  com recursos fundo
a fundo. 

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 01 de junho de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

                                                                                                                                                                                                                                       
TERMO DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales no uso de suas atribuições legais e,
considerando a Comissão Permanente de Licitação haver cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade
Tomada de Preços nº. 0202.01/2021-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS DESTE MUNICÍPIO, vem,
através do presente comunicado administrativo solicitar a empresa
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 24.994.
347/0001-65 vencedora deste certame para comparecer à Sede da
Comissão Permanente de Licitação para que seja celebrado a
contratação oriunda do Processo Licitatório supracitado, para que
produza os efeitos legais e jurídicos.

8.1. Após a homologação, a adjudicatária será convocada para, no
prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento do aviso, assinar
o contrato, conforme minuta anexa ao presente edital.

Cedro - CE, 02 de junho de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2021-06-07T17:18:18-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




